
TEL.077-561-6100   MAIL. bunkahall@kusatsu-art.center
FAX.077-564-5851   https://kusatsu-art.center/草津アートセンター（草津クレアホール内） 

草津アートセンターニュース
草津クレアホール・草津アミカホール公演情報

3月
2026年

授乳
室有

多目的
トイレ

有

令和7年度 こども芸術鑑賞応援制度寄付者一覧
より多くのこども達に劇場での感動体験を届けるため、普段、劇場に足を運ぶ機会の少ないこどもやその御家族を御招待する「こども芸術鑑
賞応援制度」です。趣旨に御賛同いただいた下記の企業・団体の皆様からの温かい御支援により、こどもたちを「クレアホール開館10周年記念
祝祭コンサート」「くれあ座落語会」「草津歌劇団創作ミュージカル」の劇場に御招待します。

ロマン楽器（株） 岡安ゴム（株）

（株）井上工業 （株）オーテック工業 （株）ムラセ薬局 （株）アダムス
　　セキュリティ

レーク滋賀
　　農業協同組合

一般社団法人
　草津に麗しい
　　文化芸術を育む会

（株）メタルフィット
　　　　ルーツ石山

本制度は上記企業、
団体の皆さまの御寄付に
より運営しています

8/4火
開演…18：30
草津クレアホール

8/4火
開演…18：30
草津クレアホール

発売：5月17日（日）10時～
草津クレアホール窓口

チケット
取り扱い

草津の文化芸術情報発信 あなたとつくる番組です

毎月第1木曜日12時！
①12：00～13：00
②20：00～21：00
③25：00～26：00

出演者
募集



3月
2026年

※2026年２月15日現在の申請に基づき作成しております。その後追加・取り消し・変更にな
る場合がありますので、ご了承ください。 ※主催者連絡先が未記入の場合は、情報「未開示」と
なっております。 ※催し物の詳細等につきましては、直接主催者にお問い合わせください。

草津アートセンター
3月1日～3月31日催物案内

休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 

草津アートセンター（草津クレアホール内）  TEL.077-561-6100   FAX.077-564-5851　草津市野路六丁目15番11号

クレアホール（ホール） クレアホール（展示ホール） アミカホール

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

1日

2日

3日

4日

5日

6日

7日

8日

9日

10日

11日

12日

13日

14日

15日

16日

17日

18日

19日

20日

21日

22日

23日

24日

25日

26日

27日

28日

29日

30日

31日

催　物　名 開演
終演 入場料3月 主催・お問合せ

1日

2日

3日

4日

5日

6日

7日

8日

9日

10日

11日

12日

13日

14日

15日

16日

17日

18日

19日

20日

21日

22日

23日

24日

25日

26日

27日

28日

29日

30日

31日

催　物　名 開演
終演 入場料3月 主催・お問合せ

1日

2日

3日

4日

5日

6日

7日

8日

9日

10日

11日

12日

13日

14日

15日

16日

17日

18日

19日

20日

21日

22日

23日

24日

25日

26日

27日

28日

29日

30日

31日

催　物　名 開演
終演 入場料3月 主催・お問合せ

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

草津歌劇団9期生創作ミュージカル
「わたしはみんなのなかのわたし」

A-11:00
B-14:30
開演

開場17:30
開演18:00

①10:30
②13:30
開演

正賀流吟舞社
創流60周年大会

滋賀県立草津東
高等学校吹奏楽部
定期演奏会
ぼくが生きてる
ふたつの世界

ー 関係者

無料

前日準備 関係者ー

前日準備 関係者ー

（公財）草津市
コミュニティ事業団
077-561-6100

滋賀県立
玉川高等学校

正賀流吟舞社
090-3617-5620

ー 関係者

未定 無料

無料

1,500円

滋賀県立
東大津高等学校

滋賀県立
草津東高等学校

一般社団法人
滋賀県ろうあ協会

映画観賞会

前日準備

定期演奏会

開場12:30
開演13:00

開場13:30
開演14:00

おぎゃー献金
チャリティーファミリー
コンサート

関係者

無料
※要整理券

滋賀県産科
婦人科医会

前日準備 ー

障害のある人もない人も
いっしょに楽しめる
作品展示
「わたしはみんなの
  なかのわたし」

障害のある人もない人も
いっしょに楽しめる作品展示
「わたしはみんなのなかのわたし」

千秋次郎先生追悼演奏会
～アオバナ～

無料

無料

滋賀県
公益財団法人
びわ湖芸術
文化財団

（公財）草津市
コミュニティ
事業団

077-561-6100

滋賀県公益財団法人
びわ湖芸術文化財団
（公財）草津市
コミュニティ事業団

ー

無料
先着300名

開場14:00
開演14:30

合宿のつどい ー 関係者 草津市合唱連盟

定期演奏会 開場13:30
開演14:00 無料

光泉カトリック
中学高等学校
吹奏楽部

一期一会の
ミニコンサートin滋賀

開場14:00
開演14:30 無料

星の船
スペシャルオーケストラ

川戸徳文
090-2464-8136

第11回 奏音フェスタ 未定 無料
奏音フェスタ
実行委員会
原口さとみ

090-4649-1488

ファンタスティック
サウンズ 未定 無料

ファンタスティック
サウンズ
中村和美

090-1138-9844

千秋次郎先生
追悼演奏会
実行委員会

令和7年度
草津市スポーツ協会
表彰式

関係者 草津市
スポーツ推進課

一般1000円
高校生以下
500円

10：00
～
16：00

10：00
～
16：00

ー書道錬成会

無料

関係者

株式会社湖光
077-561-5539

滋賀書道研究会

東日本大震災後の福島
15年を振り返って

13：00
～
17：00


