

2026年

草津クリアホール・草津アマカホール公演情報

# 3月 草津アートセンターニュース



草津アートセンター(草津クリアホール内)

TEL.077-561-6100 MAIL. bunkahall@kusatsu-art.center  
FAX.077-564-5851 https://kusatsu-art.center/



8/4

開演...18:30  
草津クリアホール

ファミリーミュージカル

## カモメに猫 飛ぶことを教えた

劇団四季



はばいたしたのは、  
君と、僕たちみんなの心。

演出=山下純輝  
脚本・歌詞=劇団四季 企画開発室  
作曲・編曲=宮崎 誠  
振付=萩原隆匡  
装置デザイン=喜多川知己  
照明デザイン=井上登紀子  
衣裳・ヘアメイクデザイン=射場茅乃  
音楽監督=浪江暢子

チケット 発売:5月17日(日)10時~  
取り扱い 草津クリアホール窓口

This Japanese performance is based on the original work,  
HISTORIA DE UNA GAVIOTA Y DEL GATO QUE  
LE ENSEÑO A VOLAR by Luis Sepúlveda  
© Luis Sepúlveda, 1996 and Heirs of Luis Sepúlveda  
S.J., c/o AGENCIA LITERARIA CARMEN BALCELLS, S.A.  
Japanese stage adaptation and performing rights arranged with YAGANES PRODUCCIONES,  
through Japan UNI Agency, Inc., Tokyo  
「カモメに飛ぶことを教えた猫」 ルイス・セプルベダ著 河野万里子訳 白水社刊

出演者  
募集



### 月刊くさつアートセンター

えふえむ草津

ON AIR

毎月第1木曜日12時!

- 放送時間
- ①12:00~13:00
  - ②20:00~21:00
  - ③25:00~26:00

草津の文化芸術情報発信 あなたとつくる番組です

草津アマカホール  
草津クリアホール  
の催し

### 令和7年度 こども芸術鑑賞応援制度寄付者一覧

より多くのこども達に劇場での感動体験を届けるため、普段、劇場に足を運ぶ機会の少ないこどもやその御家族を御招待する「こども芸術鑑賞応援制度」です。趣旨に御賛同いただいた下記の企業・団体の皆様からの温かい御支援により、こどもたちを「クリアホール開館10周年記念祝祭コンサート」「くれあ座落語会」「草津歌劇団創作ミュージカル」の劇場に御招待します。

ロマン楽器(株)	一般社団法人 草津に麗しい 文化芸術を育む会	(株)メタルフィット ルーツ石山	レーク滋賀 農業協同組合	岡安ゴム(株)
(株)井上工業	(株)オーテック工業	(株)ムラセ薬局	(株)アダムス セキュリティ	本制度は上記企業、 団体の皆さまの御寄付に より運営しています

## クリアホール(ホール)

3月	催物名	開演 終演	入場料	主催・お問合せ
1日(日)				
2日(月)	休館日			
3日(火)				
4日(水)				
5日(木)				
6日(金)				
7日(土)	前日準備	—	関係者	(公財)草津市 コミュニティ事業団 077-561-6100
8日(日)	草津歌劇団9期生創作ミュージカル 「わたしはみんなのなかのわたし」	A-11:00 B-14:30 開演	一般1000円 高校生以下 500円	
9日(月)	休館日			
10日(火)				
11日(水)	映画観賞会	—	関係者	滋賀県立 玉川高等学校
12日(木)				
13日(金)				
14日(土)	前日準備	—	関係者	正賀流吟舞社 090-3617-5620
15日(日)	正賀流吟舞社 創流60周年大会	開場12:30 開演13:00	無料	
16日(月)	休館日			
17日(火)				
18日(水)				
19日(木)				
20日(金)				
21日(土)	前日準備	—	関係者	滋賀県産科 婦人科医会
22日(日)	おぎやー献金 チャリティーファミリー コンサート	開場13:30 開演14:00	無料 ※要整理券	
23日(月)	休館日			
24日(火)				
25日(水)				
26日(木)	前日準備	—	関係者	滋賀県立 東大津高等学校
27日(金)	定期演奏会	未定	無料	
28日(土)	滋賀県立草津東 高等学校吹奏楽部 定期演奏会	開場17:30 開演18:00	無料	滋賀県立 草津東高等学校
29日(日)	ぼくが生きてる ふたつの世界	①10:30 ②13:30 開演	1,500円	一般社団法人 滋賀県ろうあ協会
30日(月)	休館日			
31日(火)				

## クリアホール(展示ホール)

3月	催物名	開演 終演	入場料	主催・お問合せ
1日(日)	障害のある人もない人も いっしょに楽しめる作品展示 「わたしはみんなのなかのわたし」	10:00 ～ 16:00	無料	滋賀県公益財団法人 びわ湖芸術文化財団 (公財)草津市 コミュニティ事業団
2日(月)	休館日			
3日(火)				
4日(水)				
5日(木)	障害のある人もない人も いっしょに楽しめる 作品展示 「わたしはみんなの なかのわたし」	10:00 ～ 16:00	無料	滋賀県 公益財団法人 びわ湖芸術 文化財団 (公財)草津市 コミュニティ 事業団 077-561-6100
6日(金)				
7日(土)				
8日(日)				
9日(月)	休館日			
10日(火)				
11日(水)				
12日(木)				
13日(金)				
14日(土)	東日本大震災後の福島 15年を振り返って	13:00 ～ 17:00	無料	株式会社湖光 077-561-5539
15日(日)	書道錬成会	—	関係者	滋賀書道研究会
16日(月)	休館日			
17日(火)				
18日(水)				
19日(木)				
20日(金)				
21日(土)				
22日(日)				
23日(月)	休館日			
24日(火)				
25日(水)				
26日(木)				
27日(金)				
28日(土)				
29日(日)				
30日(月)	休館日			
31日(火)				

## アマカホール

3月	催物名	開演 終演	入場料	主催・お問合せ
1日(日)	千秋次郎先生追悼演奏会 ～アオバナ～	開場14:00 開演14:30	無料 先着300名	千秋次郎先生 追悼演奏会 実行委員会
2日(月)				
3日(火)	休館日			
4日(水)				
5日(木)				
6日(金)				
7日(土)	令和7年度 草津市スポーツ協会 表彰式	—	関係者	草津市 スポーツ推進課
8日(日)				
9日(月)				
10日(火)	休館日			
11日(水)				
12日(木)				
13日(金)				
14日(土)				
15日(日)	合宿のつどい	—	関係者	草津市合唱連盟
16日(月)				
17日(火)	休館日			
18日(水)				
19日(木)				
20日(金)	定期演奏会	開場13:30 開演14:00	無料	光泉カトリック 中学高等学校 吹奏楽部
21日(土)	一期一会の ミニコンサートin滋賀	開場14:00 開演14:30	無料	星の船 スペシャルオーケストラ 川戸徳文 090-2464-8136
22日(日)	第11回 奏音フェスタ	未定	無料	奏音フェスタ 実行委員会 原口さとみ 090-4649-1488
23日(月)				
24日(火)	休館日			
25日(水)				
26日(木)				
27日(金)				
28日(土)				
29日(日)	ファンタスティック サウンズ	未定	無料	ファンタスティック サウンズ 中村和美 090-1138-9844
30日(月)				
31日(火)	休館日			